Jacob Poulsen Prip, som viser den gode Mands besynderlige Uvidenhed, i det han bemærker, at Kirken fra Alders Tid havde været kaldet St. Nicolai Kirke, fordi Søfarende i Hedningstabet havde indsat den Afguds St. Nicolai Træbillede i Kirken, hvilken de tilbade om Veir og Wind. I Biernes i Olstrup Sogn vare 1624 af 14 Gaarde de 4 øde. I Jerendeløv og Olstrup Sogne vare blandt 105 Gaarde og Byggesteder de 33 øde, altsaa næsten $\frac{1}{3}$ øde. Et mærkeligt Bidrag til Beviserne for Landets afmægtige Tilstand under Christian 4, formedelst Bondestændens Undertrykkelse af de adelige Godseiere. Af et Afskriftsbrev dat. Rom 27 Mart. 1470, angaaende Taagerup Kirke, hvilket hidtil ikke har været trykt, har Forf. efter Ms. fra 1707 meddeelt en Gienpart. Det lyder saaledes:

"Angelus ttz *) sancte crucis, Richardus ttz. sancti Eusebii, miseratione divina sacrosancte Romane Ecclesie Presbyteri Cardinales, universis Christi fidelibus præsentes literas inspecturis pariter et audituris salutem in Domino sempiternam. Dum precelsa meritorum insignia, quibus regina cælorum virgo Dei genitrix sacratissima sedibus preclara sidereis quasi stella ma-

*) Denne Abbreviatur betegner formodentlig Ordet titularis.

tutina prerutilat, devote considerationis indagine perscrutamur, dumque intra pectoris archana revolvimus, quod ipsa, utpote misericordie mater, fons pietatis et gratie, amica humani generis consolatrix, pro salute fidelium, qui delictorum pregravantur onere, sedula oratrix et pervigil, ad Regem, quem genuit, intercedit, dignum, quin imo debitum arbitramur, ut fideles quoslibet ad sibi devotius deserviendum indulgentiarum muneribus incitemus. Cupientes igitur, ut Capella ad altare beate Marie virginis situm in ecclesia parochiali de Thogeroppe in Laulandia Ottoniensis dioecesis: congruis ab iisdem Christi fidelibus frequentetur honoribus, fidelesque ipsi eo lubentius devotionis causa confluant ad eandem, et manus inibi porrigant adjutrices, quo ex hoc ibidem coelesti gratie dono uberius conspexerint se refectos de omnipotentis Dei misericordia, et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis utriusque sexus Christi fidelibus, vere penitentibus et confessis, qui in annunciationis, visitationis, assumptionis et nativitatis beate Marie virginis, nec non ipsius altaris dedicationis capellam ipsam seu ipsius altare devote visitaverint annuatim, et ad ipsius reparationem, conservationem aliaque premissa manus porrexerint adjutrices, Nos Cardinales præfati et quilibet no-